Comune di Tornaco

Provincia di Novara

Comunicato ai Capigruppo

I 9/9/2014 N.prot. 2137

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 23

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2014 - VARIAZIONE PER MAGGIORE
ENTRATA E STORNO DI FONDI

L’anno DUEMILAQUATTORDICI ,addi DUE del mese di SETTEMBRE alle ai&30

Nella casa comunale, convocata dal Sindaco, risinga la Giunta Comunale con l'intervento dei
signori:

Cognome e nome Prete Assente
SARINO GAUDENZIO Sindaco X
CATTANEO MICHELA Assessore-ViceSindaco X
BERNASCONE DOMENICO Assessore X

Totale 2 1

Assiste alladunanza il Segretario comunale Dottoso Russo, il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SBaudenzio Sarino, nella sua qualita di Sindaco,
assume la Presidenza.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

1) Con deliberazione consiliare n. 15 del 24J1/2¢ stato approvato il Bilancio di previsione pesercizio 2014, la
relazione Previsionale e Programmatica ed il bimfluriennale con I'elenco annuale dei lavorbiplici per I'anno
2014 e triennio 2014/20186,

Verificato che, nella parte relativa all’Entrataj rileva uno scostamento nelle previsioni inizial precisamente si
sono rilevate le maggiori entrate seguenti:

Titolo Il Entrata - Cod. risorsa 3053040 orfributi a sostegno manifestazioni
culturali e sportive + € 6.500,00

TOTALE MAGGIORI ENTRATE € 6.500,00

Tali maggiori somme vengono impiegate come segue:

TITOLO | - SPESA

Intervento 1050203 cap. 1507 - Manifestaziottucali e sportive + € 6.500,00

TOTALE MAGGIORI SPESE € 6.500,00

Rilevata la necessita di apportare ulteriori azioni al Bilancio predetto mediante storno di fipnd
come meglio evidenziate nel prospetto di cui &iigdto n. 1 e 2 della presente deliberazione,

Rilevato che con le variazioni proposte vengonsicasati gli equilibri finanziari del Bilancio
annuale, come risulta dall'allegato n. 3 alla presdeliberazione,

Visto I'art. 42, secondo comma, lett. B) del TUBLLgs. 267/2000,

Visto il parere favorevole espresso, per quant@eme la regolarita contabile del presente atb, d
responsabile del servizio finanziario,

Visto il parere favorevole espresso dall’Organaadisione economico finanziaria ai sensi dell'art.
239, primo comma, lett. B), TUEL D.Lgs. 18/8/200®67,

Visto lo Statuto dell’Ente,

Visto il regolamento di contabilita,

PROPONE

Di approvare le variazioni al Bilancio annuale pievisione per I'esercizio 2014 indicate nella
premessa del presente atto e nei prospetti allegéid i nn. 1 e 2, per le motivazioni e le fitl
analiticamente indicate in premessa,

Di sottoporre la presente deliberazione a ratificasiliare nella prima seduta che il Consigliog&er
e comunque entro 60 giorni dalla data della present



Parere in ordine alla regolarita contabile ai setdi’art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000
attestazione di copertura finanziaria ai sensiat¢ll53, comma 5, D.Lgs n.267/2000:

si esprime parere favorevole.
Tornaco, li  2/9/2014
Il responsabile del servizio finanziario

F.to Liviana Righetti

Parere in ordine alla regolarita tecnica:

si esprime parere favorevole.

Tornaco, li 2/9/2014
Il responsabile del servizio

F.to Liviana Righetti

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta di deliberazione

visti I conseguenti pareri e attestazioni di cdi agt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153,
comma 5, D.Lgs n.267/2000,

ad unanimita dei voti,
DELIBERA
Di approvare la proposta di deliberazione.

1. Direndere la medesima immediatamente eseguibiseresi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs.
n.267/2000, con separata ed unanime votazione.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Gaudenzio Sarino F.toAlfonso Russo

Relazione di pubblicazione e dichiarazione di eseita

La presente deliberazione viene pubblicata all’ Atpetorio del Comune, nelle forme di legge, per
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 9/9/2014

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblioag sopra riportata, la medesima e
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli afttcui all’art. 134, comma 3, d.Igs. n. 267/2060
Ss.mm.ii.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Alfonso Russo

Eseguibilita

Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui al’dB4, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la
presente deliberazione e immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Alfonso Russo

Copia conforme all’'originale, in carta libera, peso amministrativo.

Li, 2/9/2014
IL SEGRETARIO CQMIALE
Alfonso Russo



All. 1
Delibera G.C. n. 23
del 2/09/2014

VARIAZIONE DI BILANCIO

ELENCO CAPITOLI DA IMPINGUARE

USCITA

Codice Servizio e Intervento Stanziamento

Attuale
Titolo |

1010103 Ind. carica.- Prest. servizi ( 1001) 9.000,00

1010601 Servizio tecnico - personale (1081) 2B ED
1040103 Serv. scuola mat. - Prest. servizi (1341)1.000,00
1040203 Scuola elem. Prest. servizi (1366) - 3.500,00
1040305 Scuola media - Trasferim. (1386) 14.500,00

TOTALE MAGGIORE SPESA  titolo |

Stanziamento
necessario

9.200,00
25.600,00
13.000,00
4.700,00
15.300,00

Incremento

200,00
2.000
2.000,00
1.200,00
800,00



All. 2
delibera G.C. n. 23
del 2/09/2014

STORNO DI FONDI

ELENCO CAPITOLI DA CUI PRELEVARE

Codice Servizio e I ntervento
Titolo |

1010201 - 1019 - Funz. generali - Personale
1010201 - 1020 - Funz. generali - Personale
1040503 - 1417 - Serv. scol. - Prest. servizi

1060206 -1458 - Gest.imp. sport-. Int. pass.

TOTALE STORNO titolo |

USCITA

Stanziamento
Iniziale

0G&R00
6.00D,00
7.020,00
2.250,00

Stanziamento Decremento
disponille

1.450,00 1.450,00

1.000,00 1.000,00

3.000,00 3.000,00
850,00 850,00

6.300,00



QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 201 4
STANZIAMENTI ASSESTATI

ENTRATE

TITOLI

IMPORTO

TITOLO
-1 -
11l

TITOLO
v

TITOLO
V-

TITOLO
- VI

AVANZO
AMM.

TOTALE

Tit. | -
Spese
correnti

809.850

776.600

33.250

809.850

Tit. 1l -
Spese in
conto
capitale

207.000

199.000

8.000

207.000

Tit. Il
Spese
rimborso
prestiti

192.100

52.100

140.000

192.10p

Tit. IV -
Spese
servizi
clterzi

185.000

185.000

185.000

TOTA
LI

1.393.950

828.700

199.000

140.000

185.000

41.250

1.393.950




