

Provincia di Novara

Comunicato ai Capigruppo

II 9/9/2014 N.prot. 2137

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 23

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2014 - VARIAZIONE PER MAGGIORE ENTRATA E STORNO DI FONDI

L'anno **DUEMILAQUATTORDICI**, addì DUE del mese di SETTEMBRE alle ore 18:30 Nella casa comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

Cognome e nome		Presente	Assente
SARINO GAUDENZIO CATTANEO MICHELA BERNASCONE DOMENICO	Sindaco Assessore-ViceSindaco Assessore	x x	x
	Totale	2	1

Assiste all'adunanza il Segretario comunale Dott. Alfonso Russo, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

1) Con deliberazione consiliare n. 15 del 24/7/2014 è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio 2014, la relazione Previsionale e Programmatica ed il bilancio Pluriennale con l'elenco annuale dei lavori pubblici per l'anno 2014 e triennio 2014/2016,

Verificato che, nella parte relativa all'Entrata, si rileva uno scostamento nelle previsioni iniziali, e precisamente si sono rilevate le maggiori entrate seguenti:

Titolo III Entrata - Cod. risorsa 3053040 Contribu

Contributi a sostegno manifestazioni

culturali e sportive

€ 6.500.00

TOTALE MAGGIORI ENTRATE

€ 6.500,00

Tali maggiori somme vengono impiegate come segue:

TITOLO I - SPESA

Intervento 1050203 cap. 1507 - Manifestazioni culturali e sportive

6.500.00

TOTALE MAGGIORI SPESE

€ 6.500,00

Rilevata la necessità di apportare ulteriori variazioni al Bilancio predetto mediante storno di fondi, come meglio evidenziate nel prospetto di cui all'allegato n. 1 e 2 della presente deliberazione,

Rilevato che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri finanziari del Bilancio annuale, come risulta dall'allegato n. 3 alla presente deliberazione,

Visto l'art. 42, secondo comma, lett. B) del TUEL D. Lgs. 267/2000,

Visto il parere favorevole espresso, per quanto concerne la regolarità contabile del presente atto, dal responsabile del servizio finanziario,

Visto il parere favorevole espresso dall'Organo di revisione economico finanziaria ai sensi dell'art. 239, primo comma, lett. B), TUEL D.Lgs. 18/8/2000 n. 267,

Visto lo Statuto dell'Ente,

Visto il regolamento di contabilità,

PROPONE

Di approvare le variazioni al Bilancio annuale di previsione per l'esercizio 2014 indicate nella premessa del presente atto e nei prospetti allegati sotto i nn. 1 e 2, per le motivazioni e le finalità analiticamente indicate in premessa,

Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica consiliare nella prima seduta che il Consiglio terrà, e comunque entro 60 giorni dalla data della presente,

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell'art.153, comma 5, D.Lgs n.267/2000:

si esprime parere favorevole.

Tornaco, lì 2/9/2014

Il responsabile del servizio finanziario

F.to Liviana Righetti

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

si esprime parere favorevole.

Tornaco, lì 2/9/2014

Il responsabile del servizio *F.to Liviana Righetti*

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la superiore proposta di deliberazione

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D.Lgs n.267/2000,

ad unanimità dei voti,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione.

1. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. n.267/2000, con separata ed unanime votazione.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE F.to Gaudenzio Sarino

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Alfonso Russo

Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 9/9/2014

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Alfonso Russo

Eseguibilità

Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la presente deliberazione è immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Alfonso Russo

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Li, 2/9/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Alfonso Russo

All. 1 Delibera G.C. n. 23 del 2/09/2014

VARIAZIONE DI BILANCIO

ELENCO CAPITOLI DA IMPINGUARE USCITA

Codice Titolo I	Servizio e Intervento	Stanziamento Attuale	Stanziamento necessario	Incremento
11010 1				
1010103 Inc	I. carica Prest. servizi (1001)	9.000,00	9.200,00	200,00
1010601 Sea	vizio tecnico - personale (1081)	23.500,00	25.600,00	2.100,00
1040103 Ser	v. scuola mat Prest. servizi (1347)	11.000,00	13.000,00	2.000,00
1040203Scu	ola elem. Prest. servizi (1366) -	3.500,00	4.700,00	1.200,00
1040305 Scu	ola media - Trasferim. (1386)	14.500,00	15.300,00	800,00
			_	
TOTALE	MAGGIORE GREGA	т		c 200 00

TOTALE MAGGIORE SPESA titolo I

6.300,00

All. 2 delibera G.C. n. 23 del 2/09/2014

STORNO DI FONDI

ELENCO CAPITOLI DA CUI PRELEVARE **USCITA**

Codice Titolo I	Servizio e Intervento	Stanziamento Iniziale	Stanziamento disponibile	Decremento
1010201 - 1 1040503 - 1	1019 - Funz. generali - Personale 1020 - Funz. generali - Personale 1417 - Serv. scol Prest. servizi 1458 - Gest.imp. sport Int. pass.	59.000,00 16.000,00 17.000,00 2.250,00	1.450,00 1.000,00 3.000,00 850,00	1.450,00 1.000,00 3.000,00 850,00
TOTALE	STORNO titolo I			6.300,00

QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO 2014 STANZIAMENTI ASSESTATI

S P E S E E N T R A T E							
	••••	••••••					
TITOLI	IMPORTO	TITOLO	TITOLO	TITOLO	TITOLO	AVANZO	TOTALE
		I - II -	IV	V -	- VI	AMM.	
		III					
Tit. I -	809.850	776.600				33.250	809.850
Spese							
correnti							
Tit. II -	207.000		199.000			8.000	207.000
Spese in							
conto							
capitale							
Tit. III .	192.100	52.100		140.000			192.100
Spese							
rimborso							
prestiti							
Tit. IV -	185.000				185.000		185.000
Spese							
servizi							
c/terzi							
TOTA	1.393.950	828.700	199.000	140.000	185.000	41.250	1.393.950
LI							